
REPUBLIKA E SHQIPERTST
DHOMA KOMBiITARE E NOTERISE
DEGA VENDORE SHKODIIR

NOTER SALI M. BARDHOSHI
ADRESA lagiia nr.4, godina Imperial
TEL: 682025775

Nr. koleksioni:426

.O

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori:624

Lag md t)110712022

Ligjet referuese:

I .Ligii nr. 7850, datb 29107/1 994 "Kodi Civil i Republik6s s0 Shqipdrisd", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P€r mbrojtjen e t€ dh€nave personale", i ndryshuar

3.Li$i nr. 1 10, date 2011212018 "PEr Noterin6", i ndryshuar

il ill I flillllllll lll ll ll ll lll lll illlll]llill lll
A202204044004726 1 ti3 8

'*.{kti notgrial ptrb0het uga 2 flctit

, ";,,.

\ui)



Sot, me
.Zo?1

Kombetare te Noterise, Dega Vendore
Imperial, u paraqit personalisht:
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KONTRATT OTTURTVU KUOTASH KAPITALI

, para meje Noter SALI M. BARDHOSHI, andtar nd Dhomen
SHKODI]R, me zyrE ne adresen Lag, lagjia nr. 4, godina

DHURUES: Elvin Merlika, atdsia Afrim, am€sia Hyrije, shtetas Shqiptar, lindur n€ Mamurras,
Kruje dhe banues ne adres€ Stacioni 03280176; Nd. 10; H. l; Mamuras; 4704; Kurbin, lindurm€
1310211978, gjendja civile "i martuar", madhor, me zot€si t€ plote juridike per t€ vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.033515933 dhe nr. personal H80213079A,
(Kiitu e nii vijim, pdr efekt tii kdsaj kontrate referuar si "Dhururesi")

PRANUES I DHURIMIT: Jonida Merlika, atesia Sami, amesia Qamile, shtetase Shqiptare,
lindur ne Fier dhe banuese ne Kurbin, me adrese Drita; Mamurras; 4704; Kurbin, lindur me
16/1011982, gjendja civile "e martuar", madhore, me zot€si te plot€ juridike per te vepruar, p€r
identitetin e te ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.037061177 dhe nr. personal I26016040R
(Ktitu e nd vijim, pdr efekt td kesaj kontrate refenmr si "PirJituesi i dhurimit")

Rrethanat e hartimit tE aktit noterial:

Personat e lartpdrmendur u paraqiten me vullnetin e tyre t€ lire, te plote e t€ pavesuar dhe deklaruan
se kerkojne hartimin e kesaj kontrate per dhurimin e l:uotave te kapitalit. Une noteri, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kete kontrat€, n€ bashkepunim me palet, duke
percaktuar kushtet e meposhtme:

Neni 1

Neni 2

Baza Ligiore
. Neni 761 e vijues te Kodit Civil
. Neni 73, pika 1, germa "g" (pdr kuotat e shoqerive me peryjegjesi te kufizuar ose neni 117,

pika 1, germa "g" (pdr aksionet e shoqerive aksionare/anonime) te Ligjit nr. 9901, dat€

14.08.2009 "Pdr tregtariit dhe shoqdritti tregtare", i ndryshuar
o Neni 62, germa "ll", neni 63, pika l, germa "g", si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues te Ligjit nr.

I 10/20 1 8, date 20. 12.2018 " Pdr Noterini/'

Neni 3

Kalimi i ti drejt6s sE pron6sis6

Dhuruesi me vullnetin e tij te lire e te plote deklaron se i bashkeshortes se tij znj. Jonida

e kapitalit.Merlika 100%

2rz-
F_q- I

,r, I

P6rshkrimi i objektit
Dhuruesi eshte ortak i vetem i Shoqerise "LONDON EYE" sh.p.k. e regjistruar prane QKB me nr.

NIPT - L8l 326031F, me kapital themeltar 100.000 leke /njeqindmije/ lek.
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pala pranuese e dhurimit Jonida Merlika behet ortak e vetme e

duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe i perkasin

Me nenshkrimin

shoqerise me I
*;

shoqerise slpas zoteron perfshi dhe kapitalin e shoqerise

Te dy palet bien nga ky moment znj. Jonida Merlika eshte ortake e vetme Shoqerise duke

ja dhuruar pala dhuruese Elvin Merlika te gjithe kuotat e kapitalit.

Me dorezimin e kesaj kontrate prane QIG do behen ndryshimet perkatese - Jonida Merlika behet

ortake e vetme e Shoqerise LOMDON EYE sh.p.k, ku administrator do te jete Jonida Merlika qe

zoteron 100 % te kuotave.

Neni 4

Dispozitat PErfundimtare

Kontrata e kalimit t€ te drejtave, u lexua nga une Noteri me ze te lart€ dhe ne menyre te qart€ ne
prani te paleve kontraktuese, te cilet m€ deklaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqenese ajo
shpreh vullnetin e tyre te lire e te plot€, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nenshkruajne
ate rregullisht perpara meje Noterit.

Une Noteri, verifikova identitetin e paleve kontraktuese nep€rmjet dokumenteve t€ identitetit dhe
pasi e gjeta permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62,63 te ligjit nr.

I l0/2018 "Per Noterine", vertetoj nenshkrimin e tyre.

Bashkelidhr gj endet dokumentacioni i meposhtem :

Ne zbatim te ligiit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dh€nave Personale", und Noteri
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj tE dhenat personale te subjekteve te kdsaj Kontrate, ne menyre te

drejte dhe te ligishme.
shenim : Me kdrkesen e te pdrfaqdsuarit dhe bashkeshoftes kontrata u pdrpilua ne zyren e
noter Sali Bardhoshit dhe ndnshkrimi e identifikimi i ti u be ne Patok Fushe Kuqe ne
prezencen e Noterit.
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